Bagi

sudut pandang ini diperlihatkan perempuan yang menjadi beban hati untuk menunggu

sang lelaki yang tidak kunjung datang sampai senja pun datang. Menurut kamus

online Takoboto, kata “長月” dibaca Nagatsuki yang berarti adalah bulan ke-9 pada

kalender Lunar. Kalender ini digunakan sebelum zaman Meiji 5 (1872). Pada bait

terakhir “待ち出でつるかな” yang menjadi gelombang akhir pada tanka yang dimana

menurut Clay MacCauley yaitu In the long month, hath appeared. Menunggu seorang

laki-laki begitu lama namun tetap setia walau bulan berlalu hingga Musim Gugur akan

berganti ke Musim Dingin.